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Projekt współfinasowany jest ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

 

Tytuł projektu: 

„Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska - zabytki techniki Śląska jako część 

dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen 

Projekt pn. „Dziedzictwo kulturowe i przemysłowe Górnego Śląska - zabytki techniki Śląska jako 

część dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen” otrzymał dofinansowanie 

w postaci dotacji udzielonej przez Zarząd Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

Opis projektu: 

Zakres projektu obejmuje zapoznanie przedstawicieli delegacji partnerskich z dziedzictwem 

kulturowym i przemysłowym Górnego Śląska, jako części dziedzictwa Powiatu Wodzisławskiego 

i Powiatu Recklinghausen. Spotkania i wizyty studyjne na terenie powiatu oraz województwa 

przybliżą historię naszego Regionu wraz z jego bogactwem kulturowym i przemysłowym. 

Jednocześnie, mimo silnych związków z historią przemysłową Górny Śląsk dynamicznie się rozwija, 

stawiając na nowoczesne technologie i zrównoważony rozwój. W dniu 5 czerwca br. członkowie 

delegacji będą uczestniczyć w konferencji otwarcia Branżowego Centrum Umiejętności (BCU) 

w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki. Jest to zaawansowana technologicznie placówka 

kształcenia, szkolenia i egzaminowania, o zasięgu ogólnopolskim wspierająca wchodzących na rynek 

pracy w branży elektroniczno-mechatronicznej. Wysłuchają także wykładu nt. robotki, mechatroniki 

i automatyki marsjańskiej oraz zastosowania nowoczesnych technologii w przedsiębiorstwach. 

Zapoznają się ze specjalistycznym sprzętem w pracowniach, odwiedzą Sztolnię Ćwiczebną przy 

PCKZiU - miejsce nauki zawodu górniczego, obecnie pełniące także funkcję nietypowej izby 

regionalnej na Szlaku Zabytków Techniki. 

 

 



 

Projekt współfinasowany jest ze środków Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. 

W ramach projektu zaplanowano: 

- 04.06.2025 r. – wyjazd uczestników projektu oraz przedstawicieli strony polskiej do obiektów 

dziedzictwa kulturowego i przemysłowego Górnego Śląska jako części dziedzictwa Powiatu 

Wodzisławskiego i Powiatu Recklinghausen, prelekcję nt. dziedzictwa kulturowego i przemysłowego 

województwa śląskiego. 

- 05.06.2025 r. - udział uczestników projektu w otwarciu Branżowego Centrum Umiejętności 

w Dziedzinie Robotyki w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 1 – 

zwiedzanie pracowni, wizyty studyjne na terenach poprzemysłowych powiatu wodzisławskiego. 

 

Uczestnicy wydarzenia: 

- Powiat Wodzisławski, 

- Powiat Recklinghausen w Niemczech, 

- Powiat Jelgava w Republice Łotewskiej, 

- Powiat Tczewski w Polsce.  

 

Cel projektu: 

Celem projektu jest prezentacja dziedzictwa kulturowego i przemysłowego wraz z historią Górnego 

Śląska oraz przedstawienie kierunków rozwoju i transformacji Regionu, w tym funkcjonowanie BCU 

na terenie powiatu wodzisławskiego, mającego na celu przygotowanie kadry na potrzeby 

nowoczesnej gospodarki w branży elektroniczno-mechatronicznej. 

 


